Nos ) Sifridus dei gratia archiepiscopus Maguntin . sacri imperii

per Germaniam archicancellarius. Quia Fridericus custos maioris

ecclesie Maguntin. sepe commonitus a nobis, ut cessaret a fami-

liaritate et obsequio domini Friderici dicti imperatoris et filii sui

Cunradi, qui electum Romanum in regem se dicit, quorum noto-

rius fautor extitit et ob hoc est de(nun)tiatus a nobis, se non

curat ab eorum³) serviciis continere, set contra mandatum Romane

ecclesie et nostrum adheret eisdem et suis, item quia detulit cle-

ricos et familiares nostros ad aures principis secularis ; item quia

ingratus nobis et ecclesie nostre multa gravamina et dispendia

-
2) depossuisset im Or.1) Decret. Grat. C. 11 qu. I C. 21.

August 24. 4) Das folgende in grösserer Schrift.
- --

- ") verbessert aus eius.
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intulit superius recitata : ipsum ex delatione nostrorum infamem

ex conmunione et participatione dicti Fr[iderici ] scismaticum et

Romane ecclesie inimicum, nobis inobedientem, ecclesie Maguntin.

ingratum auctoritate dei omnipotentis patris et filii et spiritus

sancti, Romane ecclesie ac nostra per diffinitivam sententium omni-

bus prelaturis et beneficiis suis privamus et inhabilitamus eundem

quoad alia optinenda et mandamus eis, ad quos ipsarum prela-

turarum ac beneficiorum spectat collatio, ut statim tenore huius

nostre sententie intellecto ea personis idoneis conferre procurent

sub interminatione anathematis et in virtute spiritus sancti vobis

aliis omnibus iniungentes, ut nullam communionem tamquam ex-

communicato auctoritate apostolica, item nullam tamquam privato

a nobis exhibeatis reverentiam vel honorem, sicut canonicam vultis

effugere ultionem . Acta sunt hec apud Winkele in vigilia beati

Bartholomei apostoli anno incarnationis dominice millesimo ducen-

tesimo quadragesimo secundo , pontificatus nostri anno terciodecimo.

Beiträge zur

Geschichte Kurfürst Friedrichs II. von der Pfalz¹).

Von

Adolf Hasenclever.

IV. Die habsburgische Politik und die Vermählung Pfalz-

graf Friedrichs mit Dorothea von Dänemark (Sept. 1535).

Wenn jemals ein Herrscher in den politischen Berech-

nungen, welche er an verwandtschaftliche Familienverbin-

dungen geknüpft hat, Schiffbruch erlitten hat, so ist es

Kaiser Karl V. gewesen, und doch können wir trotz all

seiner Misserfolge auf diesem Gebiete immer wieder beob-

achten, wie er durch eine oft unnatürliche, ja geradezu ab-

stossende Heiratspolitik 2 ) seine Stellung im internationalen